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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

A nr. 309/2013

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga
gjyqtarét: Nehat Idrizi kryesues, Nenad Lazic dhe Rafet Haxhaj anétaré, duke
vendosur pérkitazi me ankesén e Lévizjes Veté€vendosjes (LVV) dega né Rahovec,
paraqitur kundér subjektit politik Partia Demokratike e Kosovés (PDK) dega né
Rahovec, pér shkak t€ vendosjes sé banerit mbi rrugé publike pér Kryetar, né seancén e
panelit t€ mbajtur me 25.10.2013, mori kété:

VENDIM
Refuzohet si e pabazuar ankesa e Lévisjes Vetévendosja (LVV) dega né Rahovec.
Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar njé ankes€ mé daté 22.10.2013, nga subjekti politik LVV dega né
Rahovec, né té cilén theksohet se me datén 20 tetor 2013, rreth orés 20:00, né rrugén
R IT 0 (magjistralja pér fshatin Xérxé), éshté vendosur baneri i kandidatit pér kryetar
t€ Komunés nga Partia Demokratike e Kosovés (PDK) Idriz Vehapi, ku me kété veprim
sipas parashtruesit t€ ankesés jan€ shkelur dispozitat ligjore mbi Zgjedhjet Lokale, neni 33
pika b) dhe Kodin e Mirésjelljes té Subjekteve Politike dhe Kandidatéve té tyre. Parashtruesi
iankesés ka bashkangjitur si prové fotografit si déshmi nga vendi i ngjarjes.

PZAP-i, e informoi subjektin politk PDK né& kuptim té nenit 4 paragrafi 3 té
Rregullave dhe Procedurave té PZAP-it, m& daté 24.10.2013, pér ankesén qé &shté
béré ndaj kétij subjekti politik dhe ka kérkuar q€ t&€ pérgjigjet ndaj ankesés deri mé
daté 25.10.2013, né ora 12:00 sipas afatit t& caktuar, PZAP-i, pranoi pérgjigjen e
kérkuar nga subjekti politik PDK, né té€ cilén thekson se pretendimet ¢ LVV jané t&
pabaza lidhur me shkeljen e rregullave t€ pércaktuara me nenin 33 pika b) t€ LZP-sé, dhe
nenit 3, 4 t€ Rregullores 11/ 2013 t€ KQZ-sé t€ cilat pércaktojné veprimet e ndaluara
nga ana ¢ subjekteve politike gjaté fushatés zgjedhore métutje né pérgjigjen né
ankes€ PDK theksohet se sipas t€ dhénave q€ kemi nga tereni, persona té&
paautorizuara kané keqpérdorur banerin e kandidatit pér kryetar t€¢ Komunés sé
Rahovecit nga radhét e PDK-s€. Po ashtu né pérgjigjen né ankesé PDK thekson se
sipas t&€ dhénave me té pranuar njoftimin aktivistét e PDK-sé kané shkuar né vendin e
caktuar dhe kané hequr banerin e kandidatit pér kryetar t&¢ Komunés sé Rahovecit dhe
vleréson qé &shté & padrejté dhe pa asnjé fakt t’i adresohet PDK kjo ankesé dhe se
kérkon nga PZAP q¢ ta hudh ankesén poshté si té pabazé.

PZAP-i, pasi q€ shqyrtoj ankesén gjeti se:



Ankesa éshté e pabazuar

PZAP-i, konstatoi nga fotografit e ofruar si prové té cilat gjenden né shkresat e
léndés nuk mund tw identifikohet se subjekti politk PDK ka béré vendosjen e
banerit n€ vende publike, si¢ pretendohet nw ankesw, andaj PZAP-i pretendimet e
tilla i vleréson si t€ pérgjithshme dhe t€ pa argumentuara né prova dhe déshmi
bindése, né kuptim té nenit 118 paragrafi 1 té LZP-sé, lidhur me ankesén e lart
pé€rmendur u vendos si n€ dispozitiv té kétij vendimi.
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PZAP nuk do t’i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse %ndlmet e t&ﬁ o t& konsiderohen si
pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet né Nenin 118.4 t& L '?Zzﬁk@ né Gjykatén Supreme té
Kosovés mund té paragitet brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nga
PZAP-i,.
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